RadulpUi, officialis Coserancnsis, et computatam fecil, ut dixit, reponi in dicta iiucba et rccondi infra

archam suam magnam prcdiclam. Quam quanlitatem pecunie dictus dominus episcopus, pcr Chrisli gra-

tiam, mento et corpore sanus, cupiens cl volens sibi proficerc, donacione pura, simplici et yrevoca-

bili inter vivos, et pro clemosina et nomine elcmosine et intuitu pietatis, dedil seu donavit pecuniam

superius menioralani, prout infcrius cxpressius continetur, scilicet : primo, capilulo gcnerali fratrum Prc-

dicatorum, scmel tanlummodo celebrando, prout oxpressius continetur, centum florenos;

item, capitule provinciali dictorum fratrum provincie Tholosanc, tantum modo semel celebrando,

quinquaginta florenos;

item, convenlui dicti ordinis Lesariensi, centum florenos;

item, dédit el assignavit dictus dominus episcopus convenlibus Burdcgalensi, Tholosano, Rivensi,

Sancti Gaudencii, Sancti Geroncii, dicti ordinis, cuilibet centum florenos, pro suis necessitatibus; cuilibet

autcm aîiorum viginli quinque conventuum dicti ordinis et provincie ïholosane, dédit et assignavit idem

dominus episcopus triginta florenos, pro necessitatibus suis, rogans dictus dominus episcopus prcdictos

fralres omnes a[d] dictos convenlus pertinentes, quod Innc demum, cum ejus obilus eis fuerit nolificatus

seu manifcstatus, faciant pro eo, sicut pro fratrc convcntuali defuncto in dicto ordine est fieri con-

suetum;

item, dédit idem dominus episcopus el assignavit, do dicta summa pecunie, convenlibus qui se sibi

obligaverunt ad faciendum pro co universarium(.<.-7c), ultra clemosinam soxsaginta librarum luron, duduni

eis faclani, in acmenlum dicte elemosinc, cuilibet triginta florenos; el convenlui Tholosano, ocluaginta;

convenlibus autem Rivensi, Sancti Gaudencii, Sancti Geroncii, cuilibet, xi, florenos;

item, idem dominus episcopus dédit el assignavit cuilibet convenlui dicte provincie fratrum Predicaio-

rum, sexsaginla florenos, et ultra hoc, ducentos et oclo turoncnscs albos, rogans cum instancia fralres ad

dictos convenlus pertinentes, quod tune demum cum ejus obitus ois fuerit nolilicatus seu manifestalus,

teneant et ordinent unum ebdomadarium qui celebret in prediclorum convenlibus, pro ejus anima, per

tolum unum annum integrum; ila quod floreni predicti pertineanl ad convenlus, pro corum necessitatibus,

et turonenses albi dislribuanlur ebdomadariis cclebrantibus pro anima ejus; sic quod quilibel cbdoma-

darius ', in fine suc cbdomadarie, recipict qualuor turonenses albos de deposilo minori, ubi dicli turonenses

scrvantur, quousquo per modum predictum fuerint dislribuli. In quasu vero in quo aliquis seu aliqui con-

venlus dictum ebdomadarium nollent vel non possent lenere ut est dictum, rogavit et voluit dictus dorai-

nus episcopus, quod prior provincialis aut suus vicarius quererct alium convcntum vel alios convenlus,

in dicla provincia, qui loco illius, Icncrcnt ebdomadarium per duos annos conlinuos, quod tunp illc con-

1. Ms. : ebdomodari.
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vonlus vcl (juilibel corum, si plurrs esscnl, rccipiant ccnluno viginti Ilorcnos et ccccxvi Uironcnscs

albos; cl rogavit qnotl in labula conscribcrclur sic : ebdomadarius pro domino Coseranensi, frater faits; ebdo-

madarhis vero pro ccterh defvnclis, frater talis;

ilcm, iJcra dominus cpiscopus cledil cl assignavit cuilibct saccrdoti dicti ordinis et provincie Tholo-

sane unum florenum, rogans qucmlibct corum quod lune demum cuni cjus obitus fueril notificalus scu

manifcslalus, dicant quilibet, pro cjus anima, qualuor missas et cas complète dixerint infra 1res menscs;

cuilibct autem fralri ejusdcm provincie, non sacerdoti, quinquc turoncnses albos, rogans fratrcs clericos et

non saccrdotcs, postquam clemosinam reccperint, quod dicant pro anima ipsius, qualuor vicibus, scptcm

salmos cum letania; et layci dicant cccc Pater Noster cum Ave Maria;

item, monasteriis sororum Sancti Pardulphi et Pontis Yiridis dédit et assignavit idem dominus cpisco-

pus XL florenos, rogans quod per totum unum annura, qualibet scptimana, célèbrent unam missam con-

ventualcm, pro cjus anima, [cum] tune demum cjus obitus fuerit eis notificatus scu manifestalus;

item, in acmcnlum elemosine eis dudum factc, dédit et assignavit idem dominus cpiscopus cuilibet

dictorum monasteriorum xl florenos;

item, dédit pro[r]sxis et assignavit idem dominus cpiscopus cuilibet dictorum monasteriorum viginti

florenos, pro suis necessilalibus cotidianis;

ilcm, dédit et assignavit idem dominus cpiscopus priori provinciali dictorum fratrum Predicatorum

provincie Tholosane, vcl illi qui loco cjus lenuerit capitula provincialia, et cuilibet qualuor definilorum

diclorum capitulorum, per novem annos conlinuos celcbrandorum, prout discretioni provincialis et prioris

Rivensis videbitur, ul sint memores et diligentes in assignantes [sic) et imponendis subfragiis debilis et

premissis ipsi domino episcopo, viginti turonenses albos;

item, assignavit et dédit idem dominus cpiscopus priori provinciali provincie Tholosane scu dcGnitori,

qui portabit capitulo generali ccntum florenos sibi supradatos, cum littera quara habet a magistro ordinis

de subfragiis locius ordinis, sexaginta turonenses albos;

item, prefatus dominus episeopus dédit provincie Tholosane dicti ordinis Predicatorum, in acmentum

illorum florenorum quos recoluit et recognovit olim cessissc dicte provincie, pro capitulis provincialibus

tenendis in dicta provincia, quingentos florenos, volens et mandans idem dominus cpiscopus quod frater

Poncius de Bono-Villario, prior Sancti Gcroncii, fralrum Predicatorum, recipial clavcs dicte arche suc et

inde trahat pecuniam supradiclam et ponat priorem provincialem provincie Tholosane etpriorem Rivensem,

ordinis Predicatorum, et quemlibet eorum in solidum, in possessionem dictorum florenorum et luron,

alborum, quam scito oporlunum habucrit, et ipsi, videlicet prior provincialis et prior Rivensis, vcl aller

eorum, in solidum, diclam summam pccunio, pro se et conventibus, fralribus, monasteriis et capitulis

superius expressatis, tanquam suam et per ipsum dominum episcopum eis datam, recipiant, et omnia et

singula supradicta solvant, tradant et solvorc ac tradere tencantur provincie, capitulis, conventibus, mo-

nasteriis et fralribus superius expressatis, quam scito habuermt opportunum vcl quam scito pro eis fuerint

requisiti et prout eisdcm vcl cuilibet eorumdcm, in solidum, magis visum fuerit facicndum. Et nichilo-

minus, prefatus dominus episeopus dédit cl assignavit de dicta summa pecunic, priori provinciali provincie

Tholosane, qui diclam distribucionem facict, viginti florenos, pro labore suo; et prior[i] Rivensi qui eciam
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diclam disiribucioncm faciet, dccem florenos, pro labore suo, ut ipsi omnia universa cl singula, quam scito

quomodc polucrinl, complcnt ac eliam fideliter exequantur.

Ileni, voluit et mandavit prcfatus dominus cpiscopus, quod, si summa florenorutn et luron, supra-

dicloruni exccderct disiribucioncm et divisioncm modo prcdicto factam, illud quod supercsset, applica-

relnr per prediclum provincialcm cl priorem Rivcnsem operi ecclesie fralrum Predicalorum do Rivis. Si

vero dicta dislribucio seu donacio cxcederct summam predictam; voluit idem dominus episcopus, quod

defalcarelur de bis que dédit et assignavit convonlibus, pro suis nccessitalibus, per cotas suas, prout dis-

crclioni provincialis et prions Rivcnsis videbitur facieiidum. Hanc autem donacioncm fecit profatus domi-

nus episcopus prcdictis provincic et conventibus, fralribus et capitulis et monasteriis per modum superius

cxpressalum, devcstiens se idem dominus episcopus de predicta pecunie summa et dictuin fratrem Poncium,

priorem predictum, ibidem presenlcm, nomine et vice predictorum capitulorum, conventuum, monasterio-

rum et fratrum singulorum, tanquam syndicum provincio Tbolosane, in possessionem dictorum florenorum

et turon. all)orum misit et posuit, cum hoc prescnti publico instrumento, in perpetuum valituro; tradendo

eidem priori, in signum possessionis, claves dicte arche, quam habebat in domo fralrum Predicalorum de

Rivis. De quibus omnibus et singulis, idem fraler Poncius, prior predictus, nomine et vice dictorum pro-

vincie, capilulorum, conventuum, monastcriorum el fratrum, requisivil me, notarium infrascriptum, ut

sibi conficerem publicum inslrumcnlum.

Hoc fuit factum in Castro de Torlosa, tercia die mensis januarii, régnante Pliilippo, Francorum rege,

présente domino Coserancnsi episcopo, anno Domini M'CCCXXVIIP. Hujus rey sunt lestes : frater Raymun-

dus de Sancto Ylario, ordinis Predicalorum, dominus Sancius de Putco, presbiter, Berlrandus Galhardi,

Guillelmus Faber, clcricus, Pclrus Lamberti, cicricus, et ego, Johannes de Vauro, notarius pubhcus in villa

de Favariis domini nostri Francorum régis, qui hanc cartam scripsi cl signavi, rogatus et requisilus.

El ad majorem roboris firmitalcm habendam, idem dominus episcopus, sigillum suum in prosonli ins-

trumento duxit apponi, in teslimonium vcritatis.

Obioinai. : Arch. de l'Aude, H, 3i2.

oo() Prouille, le 8 mars 1333.

l*ierre Cotelle, sous-prieur du couvent d'Auvillar, donne quittance au prieur de Prouille de la somme de 20 livres

tournois pour la tenue du prochain chapitre provincial.

Novcrint universi prcsentem lilleram inspccturi, quod ego, fraler Pelrus Colelle, supprior convenlus

fratrum Predicalorum ville Auvillarii, recognosco me habuisse et récépissé a reverendo paire, priore Pru-

liani, viginti libras turon., pro capitule provinciali provincie Provincio celebrando in predicto converjtu

Auvillarii, die infra octabas apostolorum Pétri et Pauli. In cujus rei teslimonium, duxi prcsenli litière sigil-

lum proprium appendcndum. Datum in Castro Pruliani, in crastino S. Thome de ordine Predicalorum, anno

Domini M'CCCXXXIII».

Original : Archives de l'Aude, H, 345.
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230 Prouille, 9 avril 1336.

Accord entre le monastère de Prouille et la province dominicaine de Toulouse. En échange des revenus achetés avec

la somme de 3300 florins d'or, léguée à la province de Toulouse par l'évêque de Conserans (Cf. plus haut, n° 22S), le